東芝エレベータ株式会社 関西支社 1

工事着工のお知らせ

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、下記の予定にて船場センタービル2,3,4,5号館エスカレーター
及びエレベーターの改修工事を行うこととなりました。
工事中は、皆様に御迷惑をお掛けいたしますが、最大限の注意を払い作業を実施
致しますので、何卒、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

区分所有者 各位
入居者 各位

東芝エレベータ株式会社
船場センタービル作業所
所 長 坂口 健二

2

工事概要
工事名称 ： 船場センタービル2,3,4,5号館エスカレーター、エレベーター更新工事
工事場所 ： 大阪市中央区船場中央一丁目から二丁目地内
発注者 ： 船場センタービル区分所有者会
施工者 ： 東芝エレベータ株式会社
全体工事期間： 2018年12月3日 ～ 2020年6月30日（19ヶ月）

（2号館：2018年12月3日 ～ 2019年3月31日（4ヶ月））
（3号館：2018年12月3日 ～ 2019年3月31日（4ヶ月））
（5号館：2018年12月7日 ～ 2019年3月31日（4ヶ月））
（4号館：2019年1月15日 ～ 2019年5月15日（4ヶ月））

工事内容 ： 仮設工事 （工事エリア第三者立入禁止区画工事）
（各所足場架け払い）

解体工事 （旧エスカレーターエレベーター解体工事）
（支障物解体工事）（三方枠廻壁解体）

躯体工事 （エスカレーター乗せ掛け部構築工事）
（エレベーター床持ち出し）

設備工事 （電気工事・スプリンクラー工事）
エスカレーター、エレベーター
新設工事 （仕上げ・機械調整）
復旧工事 （各所仕上げ復旧）

工事事務所 ： 東芝エレベータ㈱ 船場センタービル作業所
大阪市中央区久太郎町3丁目2番15号
三休橋エクセルビル北館 3階
電話番号 06-6622-3620
電話受付時間 平日の午前9時から午後5時まで 3

（エレベーター更新概要その１）

4

（エレベーター更新概要その２）

5

（エレベーター更新概要その3） エレベーターホール イメージ

壁仕上（化粧シート）掲示板 1，2号館 ３，４号館 ５，６号館 ７，８号館 ９号館

乗場品（号館指定色） 6

（エスカレーター更新概要）

7

工事計画

（作業時間・休日）
・作業時間は原則として、閉館後の午後10時から翌朝6時までとします。
・日曜日・祭日は原則休日としますが、施工を行う日もありますので予めご了承下さい。
・平日の日中において、騒音・振動・臭い等の発生しない作業については実施させて
いただきます。

（仮設計画と第三者侵入防止対策）
■エレベーターホール
・施工エリアは軽量鉄骨下地組立のうえ化粧石膏ボード張りを行い、第三者侵入防止
対策及び粉塵・埃飛散対策の措置を講じます。

・出入口扉は施錠できるものとし第三者が容易に侵入するのを防ぎます。
■外部コロネード及び地下２階駐車場
・南北面のどちらか１面（3～4ｽﾊﾟﾝ））に資材置場としてスペースを借用します第三者
防止対策として、単管下地組のうえフェンスバリケード（H1800㎜）で囲います。

・出入口扉はダイヤル錠を取付け施錠できるものとし第三者が容易に侵入するのを
防ぎます。

・５号館駐車場２台分を資材置場として借用いたします

（通行止め）
■エレベーターホール
・エスカレーターエレベーターの使用中止のみで特に通行止めはありません。

■外部コロネード

・一部資材置場として使用しますので一部通行（通り抜け）できません。
8

工事工程表

5号館 エスカレーター
2018.12.7～2019.3.31（4ヶ月）

1,2期工期：2018年12月3日 ～ 2019年5月15日

4号館 エレベーター
2019.1.15～2019.5.15（4,0ヶ月）

3号館 エレベーター
2018.12.3～2019.3.31（4.0ヶ月）

2号館エレベーター
2018.12.3～2019.3.31（4.0ヶ月）

9

（工事期間中のエレベーター運転状況）

10

（工事期間中のエレベーター運転状況）

11

エレベーター作業フローチャート

①準備工事

③躯体工事

④エレベーター新設工事

⑤竣工・引渡し

②エレベーター本体撤去工事

12

エスカレーター４台作業フローチャート

①準備工事

②ｴｽｶﾚｰﾀｰ本体撤去工事

③遵法化工事

④ｴｽｶﾚｰﾀｰ新設工
事

⑤竣工・引渡し

13

（２号館仮設計画）

14

（３号館仮設計画）

15

（４号館仮設計画）

16

（５号館コロネード仮設計画）

■凡例

仮囲いエリア

1

仮

囲

い

仮

囲

い

５号館エスカレーター更新工事

仮囲い場所について

仮囲い期間 （約４ヵ月）

2018年12月～2019年3月

作業時間22:00～06:00

※

①仮囲い内床養生、テナント側壁養生の実施

②仮囲い解体後の復旧確認の実施

５号館南コロネード仮囲い計画

17

（５号館エスカレーター周囲・駐車場仮設計画）

18

Ｂ１，１，２階

御静聴有難うございました。

終

19